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C.nr.219/2015 

! ..•..· GJ"YKATA THEMELORE NE MITROVi CE, si kontestimore, e perbere 
. nga gjyqtari inciividual Faton Ademi, ne <;;eshtjen juridike te paditesit: 

te dIeD e . perfaqesonsipasautorizimit me shkrirJl: 
kqnder te paditurit: ngafshati ~ Komuna e Mitrovices, baza e 

. '.,:: .l{9.pt~~t~t .: l(or,~p.e~1si1p . demi, p~s · m'bajtjes se sec-lnces kryesor~ . Ipe date 
2.8.09.2017 nxjerr l<ete: ~l~ 

AKTGJYI{IM 

l,· 	 OBJ",IGOHET i padituri nga Fshati , Komuna e 
J\.1itrovicesqe brenda afatit 7 ditore ne emer te kompensimit te demit 
teshkaktU8T ngapterja Ucgalc e drunjeve- veperkundervajtese ne 
sasi prej 0.'10. m3, t'ia paguaj paditeses shumen prej 63.00 €, duke e 
depon,llar . pagesen ne numrin e l.1ogarise bankare te paditeses 

\ 
.. nr. te gjithak.eto me kamat ligjore nga data e 

lX!rashtrimitte padise e gjere ne pagesen definitive, nen kercenimin e 
permbarimit te detyrueshem. 

Arsyetim 

Padit(~:?jka ngritur. padi ne gjykate me date 20.04.2015, me ane te se dIes ka . 
ker~uar qe,ne emer t(~kornpensimit te demit, i pa.dituri t'ia kompensoj shumen 
prej 63.00 € qe rrjedh nga vjedhja c pyllit. 

lc:t;y.tortz.uari. i .paditesit. n(~ seance e :3hqyrtimit kryesor te dates 11.07.2017, 
,. ... " , 

neJjalcnperfundimtare l{a deklaruar se mbetct nc teresi prane padise dhe 
kerkes~padise,i . propozoj gjykatez; qc ta propozoj padine site bazuar. 

.Seanca kryesoreeshU~ mbajt ne mungese te pales se paditur e cila edhe pse ka 

.qenee ftuar me rreguU mungesen nuk e ka arsyctuar. 

\ Me q(~11im to(: vi~rtctirnit ne menyr(~ te drejt dhe te plot ti.~ gjendjes faktike lidhur 

~ mckete9(~shlje kontestuese nxorri dhe administroi keto prova: Aktvendimi 




. . , ".... , •.. . . ' "', ~;. " - 

" ' K.ilt; r dates·24. 1'2:2014; kcrkesa nr. · e dates 07.04.2014, 
. . ... ylersimi i demitdhe shenirrlet personale tc te paditurit i dates 07.04.2014. 

pqsi .qe Gjykata beri vleresi'min.··eseciles prove ve~ e vey dhe te gjithave se 

,. bashku, mbeshteturnedispozitat nga ·neni8 I LPK-se [Ligjit te Procedures 


. ~ Kontcstimore); arriti' neperfundirt:iin sene kete¢eshtje juridike kontestimore 

duhet vendosur si nedispozitiv te ketij aktgjykimi, rcspcktivisht kerkesepadia e 


'~ .paditeses te aprovohetsi e Bazuar per keto arsye:. , 

Nga Aktvendimii kundervajtjes K.nr.. , kerkesa e dt..24.12.20 14, ne 

. mehyrc te pakontestueshmcvertetohet. fakti se i padituri D1e dt.09.03.2014 ne 

'vendin c quajtur Rruga e ne Mitrovice eshte zene me rnase drunon~ te 

lIojit Bung tegjata m dhe me diameter . cm,gjitnsejt. 107 cope me vellim te 
pergjithshem . prej 0.70 m3, per te cilat drunje i padituri nuk ka pasur 
dokument valid- leje per prerje . 

.. Se i padit.uri eshte zen.e me mase drunore ne vendin e, cekur si ne paragrafin 
. melarte,kete fakt e.kane vert.ctuar roja e pyllit: 

Pershkak tesasise se vogel pala nuk esht.e ndjekur ne procedure penale por ka 
. - . . .. 

8b.kuarne procedure kundervajtese; ndersa per kerkesenperkompensim demi 
cshet udhezuar ne procedure Civile. 

Ncraport meshumen e demit qe i eshte shkaktuar paditesesme veprimin e te 

... paditurit, gjyk$.ta .te njejtin e ·bazoi ne baze te Udhezimit Administrativ MA-· 


.NR. i Ministrise se .. B1ljqesise, Pylltarise dhe Zhvillimitl~ural te 

... ' . Rcpublikesse Kosoves dhe ate nga tabeIa e ymimeve per kompensimin e demit 


.:. pyjore ma saktesisht nl' 3 i kesaj. tabeleku parasheh, ymimi i kompensimit per 

•. . ,m3eshte 63 €, ku demi i shkal-:::tu.ar nga i padituri eshte 0.70 m3 e kur e 

shumezojme ,me 90 eshte i barabarte me 63€( 190XO.70=63), andaj vendosi si 
. ne piken I te dispozitivit te kCtij aktgjykimi. · 

.Gjykatadulce · \1 baZ\lar ne parimin e ekonomizirnit te procedures vleresoi .. 


.faktin .se per rastin konkret nuk. eshte .e nevoj shme te . caktohet ekspcrt per 

llogaritje te .demit pasiqe vetem · do te rriteshin shpenzimet procedurale ·· 


....gjyqesore sepse llogaritja sipas udhczimit administrativ 12/2005 .eshte shume . 

e thjesht dhee lehtc. .. . . . 


Gjykata · vlercson •se kerkesepadia .. c. padites~s . eshte e bazuar konform . . " ,". 
d ispozita.ve ligjore te LMD-se(i vjetri i .aplikuar ne kete rast); rna saktesisht 
neni 158 ne lidhje me nenin 185 par 1,2 dhe 4 . 

Lidhur me kamate, gjykata vendosi duke u bazlJ,ar ne nenin277 par 1 te Ligjit. 

. · te vjeter te Marredhenievc ie Detyrimeve, ndersa lidhur me lartesine e saje, u 

bazua ne lartesineemjcteve te deponuara ne banka aJaristep;ernje vit pa 

destinim te caktuar: 


http:dispozita.ve
http:shkal-:::tu.ar
http:gjyk$.ta
http:dt..24.12


~-' ." :" '."";;,. " .. , 

I 	 . . .. Sa iperkCt shpenzimeve procedurale gjykata u bazua ne nenin 450 te LPK-se, . 
meqenese pala ·paditese si fituese e kontestit nuk i kerkoi shpenzimet, gjykata 

.. 	 , vendosi qe secila paJe ti bart shpenzimet e veta procedurale, ndersagjykates 
shpehzirnet per 'perpilirhte aktgjykimit duhet t'ia pagl.iaJpala e padltur. 
.. . 

. ' ."' .Gjykata vleresonse ne rastin konkret jane dhene arsye temjaftueshme per te .. 
~~ 

vertetuar faktet vendimtare te cilat shpijne drejte aprovimit te kerkesepadise se · . 
paditesit. 

Andaj gjykata nga te larte cekurat, e ne baze te nenit 143 te LPK-se(Ligjitte 
Procedures Kontestimore) , 11 vendos si ne dispozitiv te ketij aktgjykimi. 

... : 

. . ' . GJYKATA THEMELORE NE MITROVICE 

C.nr.219/2015. dt.28.09.2017 

GJ Y Q TAR I 
Faton Ademi 

JJcLuvcJ 

UDHEZIM MBI MJETIN JURIDIK: Kunder ketij aktgjykimi, lejohet e 
drejta ne ankese,ne afat prej 7ditesh, nga dita epranimit te ketij aktgjykimi, 
Gjykates seApelit nePrishtine,permes kesaj gjykate. 
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